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میانجی گری ایران بین ترکیه و سوریه
همدلی|  محسن رفیق:  وزیر امور خارجه ایران، با هدف 
میانجی گری بین ســوریه و ترکیه روز گذشته وارد دمشق 
شد. بر اساس پیش بینی های دستگاه دیپلماسی ایران، در 
حال حاضر منطقه آبستن حوادث قریب الوقوعی است و از 
همین منظر، تهران نیز باید نقش ســازنده خود را در این 
زمینه ایفا کرده و از ایجاد بحران های جدید جلوگیری کند.

در همیــن زمینه، امیر عبدالهیان وزیــر امور خارجه ایران 
پیش از عزیمت به دمشــق در گفت وگویی اظهار کرد: »در 
ادامه ســفری که چهار روز پیش به ترکیه داشتم ضروری 
است که با مقامات سوریه هم مشورت هایی را داشته باشیم. 
تحولاتی در منطقه در حال وقوع است که باید تلاش کنیم 
جمهوری اسلامی ایران همواره نقش سازنده ای را در منطقه 
ایفا کند و مانع وقوع بحران جدید در منطقه شویم. بخشی 
از سفر من به سوریه با این هدف انجام می شود که بتوانیم 
در مسیر اســتقرار صلح و امنیت در منطقه میان سوریه و 
ترکیه به عنوان دو کشوری که جمهوری اسلامی ایران روابط 
مهمی با هر دو طرف دارد قدم برداریم. بخش دیگر ســفر 
من هم پیگیری مناســبات دوجانبه و رایزنی با بشار اسد و 
وزیر امور خارجه و مقامات عالی رتبه ســوریه در خصوص 
مسائل مختلفی که در سطح منطقه ای و بین المللی وجود 
دارد، است.«از سوی دیگر، خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( 
گزارش داد که فیصل مقداد، وزیر امور خارجه سوریه پس از 
استقبال از همتای ایرانی خود در فرودگاه بین المللی دمشق 
به خبرنگاران گفت: »این سفر حائز اهمیت بسیاری است و 
در پی تحولات داخلی، منطقه ای و بین المللی فراوان انجام 
شد.« او ادامه داد: »در کنار ایران در پیگیری پرونده هسته ای 
می ایستیم و از موضع ایران در این زمینه حمایت می کنیم.« 
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران نیز در این 
دیدار تأکید کرد که سفر اخیر آقای رئیس جمهور بشار اسد 
به ایران نقطه عطفی در روابط دو کشور بود و ما وارد مرحله 
جدیدی در همه زمینه ها شده ایم. وزیر خارجه ایران گفت: 
»ایران تجاوز صبح امروز صهیونیستی به جنوب طرطوس را 
محکوم می کند. رژیم صهیونیستی با تجاوزات خود سعی 
دارد دمشق را شهری ناامن نشان دهد تا در مسیر بازگشت 

آوارگان سوری مانع تراشی کند.«

دستیار وزیر امور خارجه:
الحاق ایران به بریکس بزرگ ترین 

اقدام فرامنطقه ای ایران است
به گزارش ایســنا، عبدالله ســهرابی با اشــاره به موقعیت 
ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران در غرب آسیا گفت: »ایران 
به دنبال احیای داشته های تاریخی خود است و در این راستا 
دولت تلاش می کند تمام شعارهای خود در طول انتخابات را 
محقق کند که یکی از مهم ترین آن ها ارتباط با همسایگان با 
رویکرد اقتصادی است.«او به مناسبات سیاسی و دیپلماتیک 
فعال دولت سیزدهم اشاره و بیان کرد: »سفر رئیس جمهور 
تاجیکســتان به ایران بعد از ۹سال، ســفر رئیس جمهور 
ترکمنســتان به کشــورمان بعد از شــش ســال، ســفر 
رئیس جمهور ونزوئلا به تهران بعد از شش سال، سفر امیر 
قطر به تهران بعد از ۱۰سال، سفر رئیس جمهور کشورمان 
به عمان بعد از شش سال و سفر رئیس جمهور قزاقستان به 
ایران پس از شــش سال نشان از فعالیت دیپلماتیک دولت 
سیزدهم دارد.«دستیار وزیر امور خارجه در مصاحبه تلفنی 
با رادیو گفت وگو با بیان اینکه احیای شــبکه مویرگی راه 
ابریشم با اتصال به کریدورهای شمال به جنوب امکان پذیر 
است، تصریح کرد: »در این راستا پیمان های منطقه ای در 
نشست با همسایگان در تحقق این مهم اهمیت بسیار زیادی 
دارد.« او بــا تصریح بر اینکه همه اقتصاددانان جهان به این 
واقعیت اعتراف دارند که در سال آینده قاره آسیا قدرت برتر 
اقتصادی جهان خواهد بود، اظهار کرد: »جمهوری اسلامی از 
مدت ها قبل برنامه ریزی کرده است به شبکه های اقتصادی و 
پیمان های فرامنطقه ای بپیوندد.«سهرابی با بیان اینکه ایران 
دارای اســتعدادهای فراوانی در حوزه کشاورزی، اقتصادی، 
صنعتی، دانش فکری و پیشــرفت های علمی است، گفت: 
»ایران با این توانایی و اســتعداد پیشنهاد پیوستن به گروه 
بریکس را داده اســت. ۲۰سال پیش رهبر انقلاب در دیدار 
پوتین با ایشــان از ضرورت ایجاد یک اوپک گازی گفت و 
گروه بریکس یکی از نمونه های ائتلاف سازی های جدید بوده 
است.«دســتیار وزیر امور خارجه اشاره کرد: »ایران همانند 
پیمان شانگهای قرار است به شبکه گروه بریکس ملحق شود 
که بزرگ ترین اقدام فرامنطقه ای سیاســت خارجی دولت 
سیزدهم است. ایران در شرایطی قرار است وارد بریکس شود 
که ۲۶درصد اقتصاد جهانی را در ســال ۲۰۲۱ کشورهای 

عضو بریکس داشتند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: با وجود همه خوش بینی ها 
و بدبینی ها نسبت به ادامه روند گفت وگوهای برجامی 
و به نتیجه رسیدن مذاکرات، برخی گزارش ها حاکی 
از آن است که توافق شده تا مذاکرات غیرمستقیم 
برجامی میان ایران و آمریکا با تسهیلگری اتحادیه 
اروپا، پس از سفر رئیس جمهور آمریکا به منطقه از 
سر گرفته شود. این در شرایطی است که مذاکرات 
دوحه، هیچ نتیجه ای به دنبال نداشت و مذاکره کننده 
ارشــد ایران در این مذاکرات نیز پس از ترک قطر، 
به روســیه رفت تا با مقامات این کشــور در مورد 
آینــده مذاکرات به رایزنی بپردازد. از ســوی دیگر، 
آژانس بین المللی اتمی نیز به شدت به دنبال است 
تا با ازسرگیری این گفت وگوها و تغییر تصمیم ایران 
برای اجازه ورود به بازرسان آژانس، راستی آزمایی از 
فعالیت های هسته ای ایران را به سرعت پیگیری کند.

در همین حال شبکه بلومبرگ به تازگی در گزارشی 
با استناد به اظهارات دیپلمات های اروپایی مدعی شد: 
»تلاش ها برای احیای توافق هسته ای احتمالاً پس از 
سفر جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به منطقه در ماه 
جاری میلادی ]تیر و مرداد[ از سر گرفته خواهد شد، 
هر چند که مذاکرات غیرمستقیم میان آمریکا و ایران 
در دوحه که با تسهیلگری اتحادیه اروپا انجام گرفت، 
منجر به حل اختلافات طرفین نشــد.« بلومبرگ 
دراین باره گــزارش داد: »دو دیپلمات اروپایی که از 
نزدیک در جریان مذاکــرات برجامی این هفته در 
دوحه بودند، گفتند، درحالی که مذاکرات پیشرفتی 
نداشته اســت، انتظار می رود تلاش ها برای احیای 
توافــق در زمانی فراتر از ضرب الاجل پیشــنهادی 
مدیرکل دیده بان هسته ای سازمان ملل از سرگرفته 
شــود.« در این گزارش همچنین اضافه شده است: 
»آژانس بین المللی انرژی اتمی در نشســت شورای 
حــکام در ۹ژوئن گفــت، درصورتی که مصالحه ای 
دیپلماتیک در این زمینه ظرف یک ماه انجام نگیرد، 
بازرسان آن نخواهند توانست فعالیت های هسته ای 
ایران را ذیل توافق راســتی آزمایی کنند و این خود 
ضرب الاجلی برای مذاکرات تعیین کرد.« همچنین 
در این گزارش آمده است: »مقامات آمریکایی بارها 
گفته اند که فرصت باقی مانده برای مذاکرات اندک 
است با توجه به اینکه سرعت فعالیت های هسته ای 
ایران به گونه ای افزایش یافته که خطر ناکارآمد شدن 
توافق اصلی را در بر دارد.« در گزارش این شبکه آمده 
است: »شــخص سومی که در جریان این مذاکرات 
بوده اســت، گفت که این مذاکرات احتمال دارد در 

قطر و پس از سفر بایدن ازسرگرفته شود.«
از ســوی دیگر، نماینده روســیه در ســازمان های 
بین المللــی خواســتار انعطاف بیشــتر آمریکا در 
مذاکرات احیای برجام برای حصول توافق شــد. به 
گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده دائم روسیه 
نزد ســازمان های بین المللی در وین طی پیامی در 
حساب کاربری خود در توییتر گفت وگوی معاونان 
وزیران امور خارجه ایران و روســیه درباره برجام را 
مثبــت ارزیابی کرد. او در پیام خود نوشــت: »این 
نشست یک تبادل نظر بسیار حرفه ای درباره وضعیت 
کنونی برجام و چشم اندازهای مذاکرات وین بود.« 
اولیانوف اضافــه کرد: »ارزیابی من این اســت که 
علی رغم تمام دشواری ها توافق هسته ای همچنان 
قابل اجراست. برای اینکه این اتفاق رخ دهد، آمریکا 
 باید انعطاف بیشــتری از خود نشان دهد.« این در 
شــرایطی است که علی باقری معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران در مذاکرات 
احیای برجام، پس از ترک قطر به روسیه رفت و در 
سفر به مسکو با سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور 
خارجه روسیه دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در تصویر 
منتشر شــده از این دیدار، اولیانوف مذاکره کننده 
ارشد روســیه در مذاکرات احیای برجام نیز در این 
دیدار حضور داشته است. این دیدار و رایزنی پس از 
نشست دوروزه دوحه که به صورت غیرمستقیم میان 
ایران و آمریکا با وســاطت اتحادیه اروپا در روزهای 
سه شنبه و چهارشنبه برگزار شد، انجام شده است. 
خبر مربوط به سفر علی باقری به مسکو و دیدارش 
با معاون وزیر امور خارجه روسیه را حساب کاربری 
نمایندگی روســیه در وین با انتشار عکسی از این 

دیدار منتشر کرده است. بااین وجود، همچنان بخشی  
از نیروهای سیاسی آمریکا، حرکت دولت بایدن در 
مســیر احیای برجام را اشتباه دانسته و دولت را از 
آن منع می کنند. در همین زمینه وزیر امور خارجه 
پیشــین آمریکا با انتقاد از توافق هسته ای ۲۰۱۵ با 
ایران، آن را ناکافی توصیف کرد و بازگشــت به آن 
را نیز خطرناک دانست. هنری کیسینجر وزیر امور 
خارجه آمریکا در ســال های ۱۹۷۳ تــا ۱۹۷۷ در 
گفت وگو با پایگاه تحلیلی اسپکتیتور درباره مذاکرات 
دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای احیای 
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( گفت: »من از 
همان ابتدا نســبت به این توافق تردید داشــتم. از 
نظر من راستی آزمایی وعده های ایران بسیار دشوار 
خواهد بــود و گفت وگوها در واقــع الگویی ایجاد 
می کرد که طبق آن پیشرفت هسته ای ایران کمی 
آرام، اما اجتناب ناپذیر می شــد.« او اضافه کرد: »در 
نتیجه کشورهای منطقه، همچون مصر و عربستان 
سعودی و به ویژه اسرائیل - دشمن اصلی ایران – به 
سمت واکنش هایی سوق داده می شوند که ممکن 
است وضعیت را بسیار دشوارتر کند.« کیسینجر در 
ادامه توافق هسته ای ۲۰۱۵ را ناکافی عنوان کرد و 
گفت: »اکنون مشکل مذاکرات هسته ای فعلی این 
است که بازگشتن به توافقی که از ابتدا ناکافی بود، 
بســیار خطرناک اســت.« وزیر امور خارجه اسبق 
آمریکا همچنین تصریح کرد: »تمام نگرانی هایی را 
که درباره توافق اصلی داشتم اکنون نیز دارم. هنوز 
مفاد آن توافــق را ندیده ام اما واقعاً هیچ جایگزینی 
برای حذف توان هسته ای ایران وجود ندارد.« او که 
به عنوان مشاور امنیت ملی آمریکا نیز فعالیت داشته 
است، با تکرار ادعاهای بی اساس و خصمانه مقامات 
واشــنگتن درباره برنامه هسته ای کشورمان گفت: 
هیچ راهی برای برقراری صلح در خاورمیانه با وجود 
سلاح هسته ای ایران وجود ندارد، زیرا قبل از اینکه 
چنین اتفاقی بیفتد احتمال پیش دستی اسرائیل زیاد 
است چون اسرائیل نمی تواند منتظر عوامل بازدارنده 
باشد. این در شرایطی است که کارشکنی های رژیم 
صهیونیستی نیز همچنان ادامه دارد. در همین زمینه 
پایگاه خبری– تحلیلی المانیتور نیز در گزارشی به 
بررسی رویکرد ســرویس های امنیتی و جاسوسی 
رژیم صهیونیستی در قبال مذاکرات احیای برجام 
و بازگشــت آمریکا به این توافق پرداخت و نوشت: 
»ارزیابی های اداره اطلاعات ارتش اسرائیل این است 
که توافق با ایــران بهتر از گزینه ها و جایگزین های 
بد موجود روی میز برای جلوگیری از توسعه برنامه 
هســته ای ایران است. این دیدگاه برخی چهره های 
نظامی همچون آهارون هالیوا رئیس اطلاعات ارتش، 
گادی آیزنکوت فرمانده پیشین ارتش و درور شالوم، 
رئیس بخش سیاســی-امنیتی وزارت جنگ رژیم 
صهیونیستی است.« المانیتور ادامه داد: »بااین حال، 
یک رویکرد مخالف در عرصه پیچیده امنیتی اسرائیل 
و در رأس آن ها، سازمان موساد )سازمان جاسوسی 
رژیم صهیونیستی( غالب است که از تلاش های شدید 
اسرائیل برای مقابله با کارزار حامی توافق هسته ای به 
رهبری ایالات متحده پشتیبانی می کند. این، یکی از 
موضوعات کلیدی در دستور کار تل آویو در جریان 
سفر قریب الوقوع جو بایدن رئیس جمهور آمریکا به 
اسرائیل است.« این پایگاه خبری همچنین نوشت: 

»در این میان، موساد معتقد است که توافق هسته ای 
قدرت های جهانی با ایران یک معامله انجام شــده 
اســت و سؤال دیوید بارنی رئیس جدید موساد این 
نیست که آیا توافقنامه امضا خواهد شد یا خیر، بلکه 
این اســت که چه زمانی توافق می شود. این ارزیابی 
مبتنی بر یک استدلال ساده است؛ اینکه هر دو طرف 
انتخاب دیگری ندارند. طبق این استدلال، ایرانی ها 
به دنبال سرمایه هایی هســتند که پس از حصول 
توافق و لغو تحریم ها به دســت می آید، درحالی که 
بایدن پیــش از انتخابات میان دوره ای کنگره به آن 
نیــاز دارد تا به تعهد خود به رأی دهندگان مبنی بر 
کاهش قیمت سوخت عمل کند.« یک مقام ارشد 
امنیتی صهیونیستی در این رابطه به المانیتور گفت: 
»در همین راستا، اسرائیل به منظور مخالفت با ایران 
فهرستی از تدابیر دیپلماتیک برای افزایش فشار بر 
این کشــور و وادار کردن تهران به دست کشیدن 
از برنامه هســته ای خود جمع آوری کرده است که 
آن ها را در ســفر آتی جو بایدن بــه او ارائه خواهد 
داد.« این مقام صهیونیست اضافه کرد: »روش هایی 
برای جلوگیری از پروژه هسته ای )ایران( وجود دارد 
که نظامی نیســتند. غرب و ایالات متحده تا کنون 
نیز تمــام ابزارهای دیپلماتیک و اقتصادی را که در 
اختیــار دارند به کار نگرفته اند.« او همچنین گفت: 
»ما قصد داریم درباره توافق هسته ای جدید به جو 
بایدن هشــدار دهیم و راهکار جایگزین مشخصی 
به او ارائه کنیم.« پایگاه خبری –تحلیلی المانیتور 
همچنین در پایان نوشت: »هرچند، پیش بینی پاسخ 
بایدن به این گزینه های جایگزین دشوار است و باید 
دید که آیا وضعیت سیاست داخلی آمریکا در آستانه 
انتخابات میان دوره ای می تواند تمایل شدید دولت را 
برای کسب امتیاز از طریق توافق هسته ای با ایران 
کاهش دهد، یا نه.«از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز 
در گزارشی درباره ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم 

برجامی میان آمریکا و ایــران که به تازگی در قطر 
برگزار شــد، آورده اســت: »مذاکرات غیرمستقیم 
میان تهران و واشنگتن در قطر درباره حفظ توافق 
هسته ای ۲۰۱۵، روز چهارشنبه بدون پیشرفت به 
پایان رسید. ایران عزم آمریکا را زیر سؤال برده است؛ 
اما دو مقام رسمی و یک سیاستمدار ایرانی با اشاره به 
اینکه سختی مذاکرات موجب دلسردی ایران نخواهد 

شد، گفتند، ایران به دنبال دیپلماسی است.«
رویترز در ادامه بدون اشــاره به نام این افراد نوشت: 
»یک مقــام ایرانی دراین باره گفت، منطقه در حال 
تغییر اســت، اتحادها در حال تغییرند. اسراییل به 
دنبال عادی سازی روابط با کشورهای عربی است و 
آمریکایی ها از این تحولات حمایت می کنند.« این 
خبرگزاری در ادامه به نقل از این مقام ایرانی نوشت: 
»این  موارد تهدیدهایی جدی هستند که باید خنثی  
شوند. دشمنان ما دعا می کنند که مذاکرات هسته ای 
پایــان بیابند؛ اما این اتفاق نخواهــد افتاد.« رویترز 
نوشــت: »یک مقام ایرانی دیگــر می گوید که پیام 
نشست دوحه کشورهای حاشیه خلیج فارس ساده 
بوده است و آن اینکه برخلاف ادعای اسراییل، ایران 
به دیپلماسی به عنوان راهکاری برای تمامی مسائل، 
از مسائل هسته ای گرفته تا منطقه ای و فراتر از آن، 
باور دارد.« این خبرگزاری همچنین نوشت: »دومین 
مقام ایرانی ای که به دیدگاه او اشــاره شد، می گوید 
که ما هیچ عجله ای نداریم و جمهوری اســلامی با 
توافق یا بدون آن دوام خواهد آورد. از نظر او، برنامه 
هسته ای ایران هر روز پیشرفت می کند و گذر زمان 
به نفع ایران است، ولی ایران توافقی می خواهد که 

۱۰۰درصد در راستای منافع ملی باشد.«
به هــرروی مذاکــرات دوروزه ایــران و آمریــکا با 
هماهنگــی انریکه مورا، نماینده اتحادیه اروپا که به 
طور غیرمستقیم در دوحه انجام شده، پایان یافت و 
طرف ها به رایزنی ها طبق روال گذشته ادامه خواهند 
داد. مورا دراین باره در صفحه توییترش نوشته بود: 
»دو روز مذاکــرات نزدیک در دوحه بر ســر برجام 
داشتیم. متأسفانه هنوز پیشرفتی که تیم اتحادیه 
اروپــا به عنوان هماهنگ کننده نســبت به حصول 
آن امیدوار بودند، به دســت نیامده است. ما به کار 
با ضرورت بیشتر برای بازگرداندن ثبات منطقه ای 
و توافق کلیدی عدم اشاعه هسته ای به مسیر خود 
ادامه خواهیم داد.«  بااین وجود رضا نصری کارشناس 
ارشد مسائل بین الملل در این زمینه در صفحه توییتر 
خود نوشت: »برخلاف برخی گزارش های جهت دار، 
مذاکرات شکســت نخورده اســت؛ اما حساسیت 
عمومی نسبت به نتیجه مذاکرات نشان می دهد اگر 
مذاکرات شکست بخورد دلیل این شکست باید برای 
افکار عمومی دلیلی موجه و قانع کننده باشد. دشواری 

کار آقای دکتر باقری همین جاست.«

نماینده ارشد ایران در مذاکرات هسته ای، پس از بی نتیجه ماندن نشست دوحه، وارد مسکو شد 

رایزنی با روسیه برای گام بعدی

همدلی| رئیس جمهوری ترکیه وعده داده است که ارتش 
کشــورش را تبدیل به ارتش شماره یک در جهان خواهد 
کــرد. او همچنین ادعا کرد که این ارتش در ســال های 
اخیر دســتاوردهای اعجاب انگیز و پیشرفت های مهم در 
زمینه آموزش کسب کرده اســت. اردوغان این ادعاها را 
در حالی مطرح کرده اســت که به نظر می رسد از اینکه 
توانسته اســت در اجلاس مادرید، نظر اعضا را برای ثبت 
گروه های مخالف خود ماننــد پ ک ک، پ ی د، ی پ گ و 
فتو در لیست گروه های تروریستی ناتو، جلب کند، بسیار 
مسرور به نظر می رسد.به گزارش پایگاه راشا تودی، رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در سخنانی در یک 
مراسم فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه دفاع ملی شهر 
استانبول، ارتش کشــورش را بابت کمک به ساخت یک 
ترکیه بزرگ و قدرتمند، تحســین کــرد. او گفت: »هیچ 
تهدیــدی روی زمین، در دریــا و در هوا که ارتش ترکیه 
نتواند بر آن غلبه کند، وجود ندارد.« رئیس جمهوری ترکیه 
خاطرنشــان کرد: »ما دائما از نو متولد شــده و گام های 
مضاعفــی را تا زمانی که نیروهای مســلح ترکیه تبدیل 
به نیروی شــماره یک در جهان به همــراه همه عناصر، 
آموزش هــا، تجهیزات، فناوری و تجربه اش شــود، اتخاذ 
خواهیم کرد.«اردوغــان همچنین، ضمن اذعان به وجود 
نقایــص و جوانب نیازمند ارتقا در نظــام آموزش نظامی 
آنکارا تأکید کرد که افتتاح دانشــگاه دفاع ملی ترکیه در 
سال ۲۰۱۷ یک نقطه عطف بزرگ بود که وضعیت آموزش 
و برگزاری مانور را برای سربازان جدید کاملاً تغییر داد. او 

خاطرنشان کرد: »ما همه نهادهایمان در حوزه آموزش و 
تمارین نظامی را زیر یک سقف جمع کردیم. در این ساختار 
مشترک ما یک سیستم آموزشی مدرن ایجاد کرده ایم که 
هم به بازتــاب نمونه ها در جهان و هم به بازتاب نیازهای 
امروز می پردازد.«این رئیس جمهوری ترکیه همچنین در 
جریان سخنرانی اش اشاره مختصری به مسائل ژئوپلتیکی 
کلی تر کرد و به بحث درباره ائتلاف ناتو که ترکیه هم عضو 
آن است و موضوع تقاضاهای جدید فنلاند و سوئد به منظور 
پیوســتن به این بلوک پرداخت. او بیان کرد: »اولین گام 
برای کشــورهای درخواست کننده عضویت این است که 
شرایط ما را پذیرفته و تعهد کتبی ارائه دهند و دو کشور 
مذکور هنوز عضو نیستند و در وضعیت دعوت شدن برای 
عضویت قرار دارند. این ها مشمول دعوت نامه برای پیوستن 
به ائتلاف شده اند.« آنکارا پیشتر با درخواست های عضویت 
این دو کشور حوزه نوردیک با متهم ساختنشان به پذیرش 
گروه های تروریستی مخالفت کرده بود اما اخیراً موضعش 
را در این زمینه تلطیف تر ســاخت و حالا از هلسینکی و 
استکهلم خواسته برای پذیرفته شدن در ناتو مظنونان به 
تروریسم را استرداد کنند.از سوی دیگر، خبرگزاری آناتولی، 
نیز گزارش داد که رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه جمعه حین بازگشت از اجلاس ناتو به خبرنگاران 

گفت، تصمیماتی که در مادرید اتخاذ شد، به موقع به بار 
خواهند نشست. او با اشاره به توافق چشمگیری که میان 
سوئد، فنلاند و ترکیه به امضا رسید، گفت:  »وعده ها مهم 
هستند اما مهم ترین نکته اجراشدن آن هاست.« با امضای 
این یادداشت تفاهم، ترکیه دیگر با عضویت این دو کشور 
منطقه نوردیک در ناتو مخالفت نمی کند، در عوض فنلاند 
و ســوئد هم به نگرانی های ترکیه در رابطه با تروریســم 
پاسخ می دهند. بااین حال اردوغان گفت که ترکیه به عنوان 
کشــوری که بارها در مبارزه با تروریسم از پشت خنجر 
خورده است، محتاط خواهد بود. او همچنین اضافه کرد: 
»ما از نزدیک رصد می کنیم که آیا وعده های داده شده به 
کشورمان در دوره آینده محقق می شود یا خیر. ازاین پس 
انجام تبلیغات تروریستی، حمله به کشور و شهروندان ما و 
خرابکاری از سمت اعضای پ ک ک و فتو بسیار دشوارتر 
خواهد بود. اکنون توپ در زمین سوئد و فنلاند است. وقتی 
اشتباهی پیش بیاید، ما اسناد غیرقابل انکاری داریم و هر 
چه لازم باشد، انجام خواهیم داد. سوئد ۷۳تروریست را به 
ما تحویل می دهد. فعلاً سه چهار نفر از آن ها را فرستاده اند 
اما این کافی نیســت. وزارت دادگستری و امور خارجه و 
اطلاعــات ملی ترکیه بــا جدیت این موضــوع را دنبال 

می کنند.«

رئیس جمهوری ترکیه وعده داده است

قدرتمندترین ارتش جهان؛ رویای جدید اردوغان

الجزایر: به توافق بر سر بازگشت 
سوریه به اتحادیه عرب امیدواریم

وزیر خارجه الجزایر اعلام کرد که کشورش برای بررسی نظر 
کشــورهای عربی در نشست بیروت و شنیدن دیدگاه آن ها 
تلاش می کند و امید به تحقق توافقی در خصوص بازگشت 
ســوریه به اتحادیه عرب دارد.به گــزارش المیادین، رمطان 
لعمامره، وزیــر خارجه الجزایر روز گذشــته عنوان کرد که 
سوریه عضو مؤسس در اتحادیه عرب است و الجزایر مشکلی 
با بازگشت سوریه به این اتحادیه ندارد.او اضافه کرد: »الجزایر 
برای بررسی نظر کشورهای عربی در نشست بیروت و شنیدن 
دیدگاه آن ها تلاش می کند و امید به تحقق توافقی در خصوص 
سوریه دارد.«پیشــتر احمد ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب 
گفت، درصورتی که توافق عربی در خصوص پیوستن سوریه 
حاصل شود، دمشــق ممکن است به اتحادیه عرب بازگردد 
و تعدادی از کشورها نیز متمایل به این امر هستند. محمود 
خلیقه، مشاور نظامی دبیرکل اتحادیه عرب گفت که بازگشت 

سوریه به کرسی خود در اتحادیه عرب نزدیک خواهد بود.

درخواست داعش برای حمله به 
زندان ها در عربستان

گروه تروریستی داعش خواستار حمله به زندان ها در عربستان 
ســعودی شد.به گزارش ایســنا، به نقل از عنب بلدی، گروه 
تروریستی داعش با انتشار یادداشتی بلند در سرمقاله رسانه 
رسمی خود )نشــریه النبأ( به حمله به زندان ها در عربستان 
سعودی به دلیل شکنجه زندانیان دعوت کرد.در این یادداشت 
آمده است: »مسلمانان در سرزمین حرمین شریفین باید بدانند 
که برادرانشــان در زندان های آل سلول منتظر کمک آن ها 
هســتند تا آن ها را از عذاب اسارت رها کنند.« داعش در این 
یادداشت به متون دینی مختلف که به جنگ برای آزاد کردن 
اسرا تشویق می کنند استناد کرده است.داعش در ادامه به یکی 
از عملیاتی که پیشتر توســط عناصر این گروه در عربستان 
انجام شده بود اشاره کرد؛ عملیاتی که طی آن یک عامل کمربند 
انتحاری خود را در مقابل یک زندان در عربستان منفجر کرد. 
این نخستین باری نیست که داعش به حمله به زندان ها در 
عربســتان تحریک می کند و پیش ازاین نیز ابوبکر البغدادی، 
سرکرده اسبق این گروه خواستار چنین اقدامی شده بود.این 
درخواست پس ازآن صورت گرفت که وزارت کشور عربستان 
ششم مه ۲۰۱۴ از دستگیری یک تیم ۶۲نفره مرتبط با داعش 

خبر داد که قصد طراحی حمله در داخل عربستان را داشتند.

در سالروز حمله ناو آمریکایی به هواپیمای مسافربری ایران
توییت وزارت خارجه در مورد 

رویکرد خصمانه آمریکا
وزارت امور خارجه به  مناســبت فرارسیدن سالروز حمله ناو 
آمریکایی به هواپیمای مســافربری ایران بر فراز خلیج فارس 
توییتی منتشر کرد.به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه با انتشار 
توییتی به مناسبت فرارسیدن سالروز حمله ناو آمریکایی به 
هواپیمای مسافربری ایران بر فراز خلیج فارس، نوشت: »اعطای 
مدال به فرمانده ناو آمریکایی، نمونه دیگری از رویکرد خصمانه 
آمریکا علیه ملت ایران است؛ این رویکرد خصمانه امروز نیز با 

ادامه سیاست شکست خورده فشار حداکثری ادامه دارد.«

خبر


